
Svar på interpellation från Samuel Klippfalk (Kd) rörande 
jubileumsfirande av Överjärva gård 

Tack för interpellationen. 

 

Överjärva gård är en viktig del av Solnas kulturarv och en uppskattad plats för både solnabor och 

besökare. Gården erbjuder en unik lantlig miljö mitt i vår moderna stad, vilket gör den till ett 

betydelsefullt inslag i vår stadsbild. Med sin historiska betydelse och Naturskolabn som utbildar våra barn 

om natur och historia, är Överjärva gård en ovärderlig resurs för vår kommun. Den pågående 

renoveringen av ladugården och arbetet med att utveckla området till ett friluftsmuseum kommer 

ytterligare att stärka gårdens roll som en kulturell och pedagogisk plats för framtida generationer, 

samtidigt som det bidrar till att förstärka Solnas attraktivitet och identitet. 

 

Svar på frågor ställda i interpellationen: 

 

1. Fortskrider renoveringen av ladugården enligt plan? 
 

Ja. Arbetet med stommen och taket pågår. Nästa fas med fasad- och invändiga åtgärder kommer att 

upphandlas inom kort. Förvaltningen arbetar aktivt för att minimera riskerna för förseningar. 

 

2. Har planeringen av nästa års firande av ladugården på Överjärva gård påbörjats? 

 

Ja, planeringen pågår. Ladugårdens 200-årsjubileum kommer att firas under skördefesten i september 

2025. Firandet kommer att ske genom ett utökat program för allmänheten innehållande familjeaktiviteter 

och kulturhistoriska inslag. I samband med Ladugårdens färdigställande 2026 kommer även en särskild 

invigningsceremoni att hållas. 

 

 

 

Solna 2024-10-17 
 

 

 

Sara Kukka-Salam  

Kommunstyrelsens ordförande 



 
 

Solna den 30 september 2024 
Interpellation till Kommunstyrelsens ordförande Sara Kukka-Salam 

Kommunfullmäktiges sammanträde

 
 
 
 
 
Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Sara Kukka-Salam 
(S) om jubileumsfirande av Överjärva gård 
 
Vi ska vara glada att ha Överjärva gård i Solna! Den är ett stycke lugn lantbruksmiljö och 
kulturhistoria i utkanten av vår tätbebyggda, livliga och moderna stad. Gården är ett värdefullt 
kulturarv och uppskattat besöksmål för Solnabor och andra tillresta. Naturskolan bedriver 
fantastisk verksamhet som låter barn lära om naturen och vår historia. 
 
Överjärva gård började ta sin nuvarande form under 1800-talet, då gården rustades upp och 
flera av dagens väl igenkända byggnader uppfördes, såsom Vinterträdgården, Statarlängan och 
även ladugården. 
 
Ladugården färdigställdes 1825 och är gårdens centrala mötesplats. En renovering av 
ladugården pågår just nu. Färdigställandet av ladugården är en förutsättning för att en 4H-gård 
kan etableras på Överjärva, där hästar och andra svenska bondgårdsdjur får en permanent plats.  
 
Nästa år fyller ladugården 200 år. Kristdemokraterna tycker att det är ett utmärkt tillfälle att fira 
jubileet. ”Att år 2025 uppmärksamma ladugårdens 200-årsjubileum och därmed ståndsmässigt 
fira Överjärva gård” vann också bifall av en enig kommunstyrelse den 15 maj 2023. 
 
Med anledning av ovanstående ställer jag följande frågor till kommunstyrelsens 
ordförande:  
 
1. Fortskrider renoveringen av ladugården enligt plan? 
2. Har planeringen av nästa års firande utav ladugården på Överjärva gård påbörjats? 
 

Samuel Klippfalk  
Kristdemokraterna   



 
Protokollsutdrag 2024-10-28 SOLNA STAD 

  SID 1 (1) 

 
Signatur

Kommunfullmäktige  
 

§ 230 

Svar på interpellation av Samuel Klippfalk (KD) till 
kommunstyrelsens ordförande om jubileumsfirande av 
Överjärva gård (KS/2024:344) 
 
Kommunfullmäktige beslutar att bordlägga interpellationen. 
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